



ส.ง.สงเสริมการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงราย
เลขที่ 3302
วันที่ 12 มี.ค. 2567
เวลา

ที่ ขร ๕๗๐๐๒/ว ๕๖๑

สำนักงานเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ
๒๔๒ หมู่ที่ ๙ ตำบลแม่สาย
อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๓๐

๗ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง ตามโครงการ
ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขอย ๕ หมู่ ๑๑ บ้านสันทรายใหม่ ตำบลแม่สาย

เรียน **ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย**

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๗ จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง
ก่อสร้าง ตามโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขอย ๕ หมู่ ๑๑ บ้านสันทรายใหม่ ตำบลแม่สาย เพื่อให้
เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และตามพระราชบัญญัติประกอบ
รัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา
๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง นั้น

เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ จึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ รายละเอียดโครงการและ
ราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้าง ตามโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขอย ๕ หมู่ ๑๑ บ้านสันทราย
ใหม่ ตำบลแม่สาย ทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ ซึ่งมีรายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วยนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และประชาสัมพันธ์

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวอุบล ไจวรรณะ)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

กองคลัง/งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๕๓๗๓-๔๐๘๓ ต่อ ๑๐๕



ประกาศเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ขอย ๕ หมู่ ๑๑ บ้านสันทรายใหม่ ตำบลแม่สาย

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้”

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างของเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ จึงประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขอย ๕ หมู่ ๑๑ บ้านสันทรายใหม่ ตำบลแม่สาย ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมกันนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางสาวอุบล ไจวรณะ)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

ราคากลาง
แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์คอกอนกรีต ซอย 5
สถานที่ก่อสร้าง ซอย 5 หมู่ 1 ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทด.แม่สายมิตรภาพ
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดแบบสรุปรายการก่อสร้างและราคากลาง

เมื่อวันที่ มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานถนนแอสฟัลต์คอกอนกรีต								
1	งานลาดยางแอสฟัลต์แตกโค้ก (TACK COAT)	ตร.ม.	1,592.00	14.44	22,988.48	1.3848	20.00	31,834.45
2	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอกอนกรีตหนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	1,592.00	251.28	400,037.76	1.3848	347.97	553,972.29
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้นจราจร (สีเหลือง)	ตร.ม.	9.80	290.00	2,842.00	1.3848	401.59	3,935.60
	3.2 งานตีเส้นจราจร (สีขาว)	ตร.ม.	79.60	290.00	23,084.00	1.3848	401.59	31,966.72
รวม								621,709.06

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ วาที่ร้อยตรี กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุบิน ทาริพันธ์) (กิติญญา แสนวัน) (นายปราโมทย์ ทุมมามานพอ)

ลงชื่อ ร้อยโท ปลัดเทศบาล /ผู้แทนขอบ ลงชื่อ นายกองสมนตรี/ผู้อำนวยการ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง) (นางสาวอุบล ใจวรรณะ)

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ขอย 5

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 5 หมู่ 1 ตำบลแม่สวาย อำเภอมะละงู จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทด.แม่สลายมิตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดแบบรูปรายการก่อสร้างและราคากลาง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	เมื่อวันที่ มีนาคม พ.ศ. 2567	ราคาต่อหน่วย*Factor	ราคากลาง
							รวม	621,709.06	621,709.06

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายที่คงตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3848

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

คิดเป็นราคาต่อก่อสร้างเพียง

=	621,709.06
=	-
=	-
=	621,709.06
=	-

621,709.06 บาท (-หกแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยเก้าบาทหกสตางค์-)

ลงชื่อ

(นายสุบิน สาริบุตร)

ลงชื่อ ร้อยโท

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

(นายสุบิน สาริบุตร)

ลงชื่อ

(นางสาวยุบล ใจวรรณ)

ลงชื่อ

(นายปราโมทย์ หนีเมื่อนามทน่อ)

ลงชื่อ

(นายกเทศมนตรี/ผู้อำนวยการ)

ลงชื่อ

(นายปราโมทย์ หนีเมื่อนามทน่อ)

ลงชื่อ

(นายกเทศมนตรี/ผู้อำนวยการ)